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Inicjuj z FIO 3.0 – krótka charakterystyka projektu

GRANTY 5-10 tys. zł:

 Dla młodych organizacji pozarządowych – działających nie dłużej niż 60 miesięcy

 Dla grup nieformalnych – składających się z min. 3 osób, realizujących działania społecznie 
użyteczne

Dotację można było przeznaczyć na:

 realizację działań w każdej ze sfer pożytku publicznego, 

 sprzęt związany z obszarem działań młodej organizacji pozarządowej, podniesienie 
kwalifikacji pracowników/wolontariuszy organizacji, opracowanie merytorycznych planów 
rozwoju, adaptację lokalu i inne działania wzmacniające NGO

Dotacje były połączone z działaniami animacyjno-edukacyjnymi budzącymi lokalną 
aktywność.

Operatorzy działali w woj. kujawsko-pomorskim, obsługując teren w następującym podziale:

 Ośrodek TŁOK - powiaty: aleksandrowski, bydgoski, M. Bydgoszcz, golubsko-dobrzyński, 
inowrocławski, lipnowski, mogileński rypiński, radziejowski, toruński, M. Toruń, włocławski, 
M. Włocławek

 Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica – powiaty: brodnicki, wąbrzeski, grudziądzki, 
chełmiński, świecki, tucholski, sępoleński, nakielski, żniński, m. Grudziądz

http://www.trgp.org.pl/


Zidentyfikowane problemy i potrzeby grup docelowych:

 nierównomierny rozkład aktywności społecznej na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego mierzony m.in. dynamiką przyrostu nowych NGO w 
poszczególnych powiatach województwa - z blisko 7 tys. fundacji, 
stowarzyszeń i organizacji społecznych zarejestrowanych na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego, zdecydowanie najwięcej z nich działało 
w dwóch największych miastach województwa – Bydgoszczy i Toruniu (34,4% 
wszystkich organizacji pozarządowych w województwie), a najmniej – w 
powiatach: wąbrzeskim (133 organizacje, 1,95% NGO w woj.), mogileńskim 
(130 NGO, 1,91%), radziejowskim (114 NGO, 1,67%), grudziądzkim (107 NGO, 
1,57%) i rypińskim (101 NGO, 1,48%)

 problemy w funkcjonowaniu młodych organizacji pozarządowych i grup 
nieformalnych - deficyty finansowe, merytoryczne i infrastrukturalne w 
młodych NGO i grupach nieformalnych: w 28% organizacji pozarządowych 
księgowość prowadzona wewnątrz organizacji, ale zajmuje się nią osoba bez 
profesjonalnego przygotowania w tym zakresie; problemy w zdobywaniu 
funduszy lub sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań organizacji 
[53,54%].



Realizacja - co udało się zrobić (powiaty obsługiwane przez 

TŁOK)

Nabór wniosków

 Przeprowadzono 3 konkursy

 Dofinansowano 124 projekty

Spotkania informacyjno-promocyjne 

 przeprowadzono 30 spotkań 

 w spotkaniach wzięło udział łącznie 305 przedstawicieli młodych ngo i grup 

nieformalnych

Akademia Animatora Lokalnego 

 przeprowadzono 9 szkoleń

 w szkoleniach łącznie wzięło udział 156 osób



Realizacja - co udało się zrobić (powiaty 

obsługiwane przez TŁOK)

Doradztwo 

 udzielono 151 porad przy pisaniu wniosków o dotację 

Spoty promujące dobre praktyki 

 nagrano 9 spotów z laureatami konkursu na Najlepszą Inicjatywę

 nagrano 3 spoty promujące projekt "Inicjuj z FIO 3.0"

Konkurs na Najlepszą Inicjatywę 

 zorganizowano 3 konkursy dla realizatorów projektów w sferze pożytku 

publicznego 

 nagrodzono 9 najlepszych inicjatyw



Realizacja - co udało się zrobić (powiaty 

obsługiwane przez TŁOK)

Wydarzenia lokalne w ramach Akademii Animatora Lokalnego:

Dofinansowano 2 wydarzenia zorganizowane przez uczestników AAL

 2022: „Dobrzyńskie kolędowanie w gminie Rogowo”

 2023: „Świąteczny Wspólny Stół NGO-Razem możemy więcej” –

networkingowe spotkanie organizacji z powiatu golubsko-dobrzyńskiego

Gala podsumowująca projekt

Gala była przestrzenią do wymiany doświadczeń, networkingu. Zaprezentowani 

zostali laureaci konkursów na najlepszą inicjatywę „Inicjuj z FIO 3.0” z lat 2021, 

2022, 2023 r. 

W wydarzeniu wzięło udział 73 uczestników. 



Realizacja - co udało się zrobić

Pracownicy Tłoka wzmocnili swoje kompetencje poprzez udział w szkoleniach:

2022 r.

 Budowanie partnerstw i koalicji lokalnych

 Planowanie strategiczne

2023 r.

 RODO i cyberbezpieczeństwo, 

 Praca z klientem z zachowaniem wellbeing, 

 Narzędzia do analizy finansowej podmiotów ekonomii społecznej 



Dobre praktyki podejmowane przez operatorów: TŁOK

 Zwiększenie świadomości mieszkańców woj. kujawsko-pomorskiego nt. 

„Inicjuj z FIO 3.0” i oddolnych działań podejmowanych w jego ramach 

poprzez realizację kampanii promocyjnej na Facebooku z wykorzystaniem 

nagranych spotów o najlepszych inicjatywach i o konkursie grantowym

 Akademia Animatora Lokalnego – cykl szkoleniowy zwiększający 

kompleksową wiedzę uczestników z zakresu działań oddolnych – pozyskiwania 

środków, uwarunkowań prawnych np. związanych z wolontariatem

 Nawiązanie współpracy między realizatorami projektów z różnych powiatów 

województwa poprzez networkingową galę podsumowującą projekt

 Zapewnienie kompleksowego wsparcia grupom i organizacjom poprzez 

realizowanie doradztwa z zakresu przygotowywania projektu, doradztwa  

specjalistycznego 



Dobre praktyki wśród dofinansowanych projektów

2021 - I miejsce konkursu na najlepszą inicjatywę

Grupa nieformalna bez patrona „Dom Łączenia Rodzin -

wykluwanie wizji”

 Grupa pozyskała dotację na działania przygotowujące ją 

do utworzenia Domu Łączenia Rodzin – miejsca wsparcia 

dla rodzin adopcyjnych z niepełnosprawnymi dziećmi

 W ramach projektu zorganizowano cykl konsultacji dla 

rodziców osób niepełnosprawnych, rodziców zastępczych i 

adopcyjnych, pracowników pomocy społecznej

 Odbyły się również wizyty studyjne w celu zapoznania się 

z dobrymi praktykami organizacji/ośrodków działających 

w podobnym obszarze

 Proces uwieńczyło powołanie fundacji, która ma m.in. 

działać na rzecz legislacyjnych i praktycznych rozwiązań 

zmierzających do zabezpieczenia dorosłych 

niepełnosprawnych po śmierci ich opiekunów



Dobre praktyki wśród dofinansowanych projektów

2022 - I miejsce konkursu na najlepszą inicjatywę

Koło Gospodyń Wiejskich w Pręczkach

 W ramach projektu KGW zorganizowało warsztaty dla 

mieszkańców z zakresu pielęgnowania lokalnych 

tradycji: obyczajowości, mowy i słownictwa, śpiewu 

ludowego, kulinariów; odbyła się także wizyta 

studyjna do Parku Etnograficznego w Kłóbce

 Przy zaangażowaniu całej lokalnej społeczności 

przygotowano inscenizację chrzcin dobrzyńskich i 

innych lokalnych zwyczajów – przedstawienie odbyło 

się przy świetlicy wiejskiej w Pręczkach, zgromadziło 

ok. 500 widzów



Dobre praktyki wśród dofinansowanych projektów

2023 - I miejsce konkursu na najlepszą inicjatywę

Grupa nieformalna „W strefie marzeń”

 Grupa nieformalna zorganizowała cykl warsztatów 

teatralnych dla dzieci z gminy Rogowo; ich uczestnicy 

przygotowali inscenizację „Sztuka idzie za chlebem”

 Zajęciom teatralnym towarzyszyły warsztaty rękodzielnicze 

oraz wizyta studyjna w Chlebowej Wiosce

 Zwieńczeniem projektu było zaprezentowanie inscenizacji 

podczas lokalnych dożynek 

 Grupa sformalizowała działalność, powołując Stowarzyszenie 

W strefie marzeń



Problemy i trudności Beneficjentów w 

trakcie realizacji projektów

Z przeprowadzonego badania ewaluacyjnego wynika, że najczęstsze problemy, z 

jakimi stykali się realizatorzy projektów w ramach mikrograntów to: 

 problemy z rekrutacją, 

 konieczność wprowadzenia zmian w harmonogramie w związku z pogodą 

(wydarzenia plenerowe), sezonem urlopowym itp., 

 w przypadku młodych organizacji kupujących sprzęt - zmiany cen sprzętu na 

etapie zakupu w stosunku do cen zadeklarowanych w budżecie w czasie 

przygotowywania wniosku projektowego. 

 w edycji 2021 i 2022 wystąpiły dodatkowe problemy związane z obostrzeniami 

COVIDowymi.



Na potrzeby kolejnych konkursów na 

mikrodotacje rekomendowane jest:

 kontynuacja sprawdzających się działań: doradztwo i szkolenia, spotkania 

informacyjne, kampania promocyjna na FB;

 kontynuacja organizacji spotkań informacyjnych zarówno w wersji 

stacjonarnej, jak i min. 1 spotkania online;

 przeanalizowanie zasadności tzw. „fiszki”, ograniczenie liczby załączników 

przesyłanych w wersji papierowej; 

 organizacja dodatkowego spotkania informacyjnego nt. rozliczenia projektu;

 dodatkowe informacje na www, w mediach społecznościowych – jak trafić do 

nowego biura Tłoka.


